СОВЕТ  КУГУНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ КУНЫР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2018 г.                     № 92                                  с. Кугунур
Об  исполнении бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
 за 9 месяцев 2018 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кугунурского сельского поселения Балтасинского  района Республики Татарстан,  Совет  Кугунурского сельского поселения Балтасинского  района Республики Татарстан  Республики Татарстан   решил:
1. Информацию  об  исполнении бюджета Кугунурского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года по доходам  в сумме 3 218 169,20 рублей при годовом плане 7 002 798,00 рублей, по расходам в сумме 1 814 557,88 рублей при годовом плане 7 375 131,00 рублей принять к сведению согласно приложениям 1 и 2.

   2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

       Глава Кугунурского

       сельского поселения                                            З.Н. Асхадуллин

	Приложение № 1

	к решению Совета Кугурского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района

	от 15.11.2018 г. №  92

	Выполнение

	основных характеристик консолидированного бюджета Кугунурского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

	за 9 месяцев 2018 года

	Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	План                            2018 год
	Факт                         9 месяцев 2018
	%                     выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - ИТОГО
	X
	7 002 798,00
	3 218 169,20
	46,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 100 00000 00 0000 000
	2 090 960,00
	1 419 378,20
	67,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 101 00000 00 0000 000
	382 500,00
	241 900,90
	63,2

	Налог на доходы физических лиц
	000 101 02000 01 0000 110
	382 500,00
	241 900,90
	63,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 101 02010 01 0000 110
	382 500,00
	241 826,42
	63,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 101 02030 01 0000 110
	0,00
	74,48
	0,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 105 00000 00 0000 000
	116 000,00
	96 485,00
	83,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 03010 01 0000 110
	116 000,00
	96 485,00
	83,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 106 00000 00 0000 000
	743 000,00
	235 452,30
	31,7

	Налог на имущество физических лиц
	000 106 01000 00 0000 110
	207 000,00
	37 667,71
	18,2

	Земельный налог
	000 106 06000 00 0000 110
	536 000,00
	197 784,59
	100,0

	Земельный налог с организаций
	000 106 06030 00 0000 110
	58 000,00
	88 542,22
	100,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 106 06033 10 0000 110
	58 000,00
	88 542,22
	152,7

	Земельный налог с физических лиц
	000 106 06040 00 0000 110
	478 000,00
	109 242,37
	22,9

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 106 06043 10 0000 110
	478 000,00
	109 242,37
	22,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 108 00000 00 0000 000
	10 000,00
	6 080,00
	60,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 108 04020 01 0000 110
	10 000,00
	6 080,00
	60,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 117 00000 00 0000 000
	839 460,00
	839 460,00
	100,0

	Средства самообложения граждан
	000 117 14000 00 0000 180
	839 460,00
	839 460,00
	100,0

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 117 14030 10 0000 180
	839 460,00
	839 460,00
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 200 00000 00 0000 000
	4 911 838,00
	1 798 791,00
	36,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 202 00000 00 0000 000
	4 911 838,00
	1 798 791,00
	36,6

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 202 10000 00 0000 151
	1 277 000,00
	1 055 585,00
	82,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 202 15001 00 0000 151
	1 277 000,00
	1 055 585,00
	82,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 202 15001 10 0000 151
	1 277 000,00
	1 055 585,00
	82,7

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 202 15002 00 0000 151
	0,00
	0,00
	0,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 202 15002 10 0000 151
	0,00
	0,00
	0,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 202 30000 00 0000 151
	86 410,00
	64 809,00
	75,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 202 35118 00 0000 151
	86 410,00
	64 809,00
	75,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 202 35118 10 0000 151
	86 410,00
	64 809,00
	75,0

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 202 35930 00 0000 151
	0,00
	0,00
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 202 35930 10 0000 151
	0,00
	0,00
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 202 40000 00 0000 151
	3 548 428,00
	578 397,00
	16,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 202 45160 00 0000 151
	3 548 428,00
	578 397,00
	16,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 202 45160 10 0000 151
	3 548 428,00
	578 397,00
	16,3

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 207 00000 00 0000 000
	0,00
	100 000,00
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 207 05030 10 0000 180
	0,00
	100 000,00
	100,0

Главный бухгалтер                                         З.Ф.Сагтдинова

	Приложение № 2

	к решению Совета Кугунурского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района

	от 15.11.2018 г. №  92

	Выполнение

	основных характеристик консолидированного бюджета Кугунурского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

	за 9 месяцев 2018 года

	Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	План                            2018 года
	Факт                         9 месяцев 2018 г
	%                     выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - ИТОГО
	X
	7 375 131,00
	1 814 557,88
	24,60

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000 000
	1 532 920,38
	1 202 472,32
	78,44

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000 000
	612 388,00
	476 292,55
	77,78

	Реализация функций иных федеральных органов государственной власти
	000 0102 9900000000 000 000
	612 388,00
	476 292,55
	77,78

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 9900002030 120 000
	612 388,00
	476 292,55
	77,78

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 9900002030 120 210
	612 388,00
	476 292,55
	77,78

	Заработная плата
	000 0102 9900002030 121 211
	470 304,00
	371 701,00
	79,03

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 9900002030 129 213
	142 084,00
	104 591,55
	73,61

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	612 162,38
	463 687,70
	75,75

	Центральный аппарат
	000 0104 9900002040 000 000
	612 162,38
	463 687,70
	75,75

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9900002040 120 000
	343 100,00
	289 776,81
	84,46

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 9900002040 121 210
	343 100,00
	289 776,81
	84,46

	Заработная плата
	000 0104 9900002040 121 211
	263 500,00
	224 637,81
	85,25

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 9900002040 129 213
	79 600,00
	65 139,00
	81,83

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9900002040 200 000
	265 062,38
	173 910,89
	65,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9900002040 244 000
	265 062,38
	173 910,89
	65,61

	Оплата работ, услуг
	000 0104 9900002040 244 220
	187 122,38
	125 970,89
	67,32

	Услуги связи
	000 0104 9900002040 244 221
	10 060,69
	8 909,20
	88,55

	Коммунальные услуги
	000 0104 9900002040 244 223
	104 377,21
	44 377,21
	42,52

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0104 9900002040 244 225
	39 081,85
	39 081,85
	100,00

	Прочие работы, услуги
	000 0104 9900002040 244 226
	33 602,63
	33 602,63
	100,00

	Поступление нефинансовых активов
	000 0104 9900002040 244 300
	77 940,00
	47 940,00
	61,51

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0104 9900002040 244 340
	77 940,00
	47 940,00
	61,51

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 9900002040 850 000
	4 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0104 9900002040 852 291
	4 000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000000 000 000
	10 200,00
	10 200,00
	100,00

	Расходы
	000 0106 9900025600 540 200
	10 200,00
	10 200,00
	100,00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	000 0106 9900025600 540 250
	10 200,00
	10 200,00
	100,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 0106 9900025600 540 251
	10 200,00
	10 200,00
	100,00

	Специальные расходы
	000 0107 9900002015 880 000
	8 400,00
	8 400,00
	100,00

	Поступление нефинансовых активов
	000 0107 9900002015 880 300
	8 400,00
	8 400,00
	100,00

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0107 9900002015 880 310
	8 400,00
	8 400,00
	100,00

	Реализация функций иных федеральных органов государственной власти
	000 0113 9900000000 000 000
	289 770,00
	243 892,07
	84,17

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0113 9900002950 850 000
	97 000,00
	69 205,00
	71,35

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0113 9900002950 851 000
	97 000,00
	69 205,00
	71,35

	Прочие расходы
	000 0113 9900002950 851 290
	97 000,00
	69 205,00
	71,35

	9900002990
	000 0113 9900002990 000 000
	191 000,00
	172 917,07
	90,53

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0113 9900002990 100 000
	184 000,00
	171 867,44
	93,41

	Фонд оплаты труда учреждений
	000 0113 9900002990 111 000
	184 000,00
	171 867,44
	93,41

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0113 9900002990 111 210
	184 000,00
	171 867,44
	93,41

	Заработная плата
	000 0113 9900002990 111 211
	141 300,00
	131 993,45
	93,41

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0113 9900002990 119 213
	42 700,00
	39 873,99
	93,38

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 9900002990 240 000
	7 000,00
	1 049,63
	14,99

	Расходы
	000 0113 9900002990 244 200
	4 000,00
	1 049,63
	26,24

	Услуги связи
	000 0113 9900002990 244 221
	4 000,00
	1 049,63
	26,24

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0113 9900002990 244 340
	3 000,00
	0,00
	0,00

	9900092030
	000 0113 9900092030 000 000
	1 770,00
	1 770,00
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 9900092030 200 000
	1 770,00
	1 770,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 9900092030 244 000
	1 770,00
	1 770,00
	100,00

	Расходы
	000 0113 9900092030 244 200
	1 770,00
	1 770,00
	100,00

	Прочие работы, услуги
	000 0113 9900092030 244 290
	1 770,00
	1 770,00
	100,00

	Прочие расходы
	000 0113 9900092030 244 296
	1 770,00
	1 770,00
	100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0113 9900092030 850 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0113 9900092030 851 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие расходы
	000 0113 9900092030 851 290
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Уплата иных платежей
	000 0113 9900092030 853 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие расходы
	000 0113 9900092030 853 290
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000 000
	86 410,00
	61 526,85
	71,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000 000
	86 410,00
	61 526,85
	71,20

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0203 9900051180 100 000
	76 610,00
	61 526,85
	80,31

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0203 9900051180 120 000
	76 610,00
	61 526,85
	80,31

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 9900051180 121 210
	76 610,00
	61 526,85
	80,31

	Заработная плата
	000 0203 9900051180 121 211
	58 840,00
	47 258,44
	80,32

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 9900051180 129 213
	17 770,00
	14 268,41
	80,29

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0203 9900051180 240 000
	9 800,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0203 9900051180 244 000
	9 800,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0203 9900051180 244 340
	9 800,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000 000
	3 464 454,75
	171 424,75
	4,95

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 Б100078020 200 000
	3 464 454,75
	171 424,75
	4,95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 Б100078020 244 000
	3 464 454,75
	171 424,75
	4,95

	Оплата работ, услуг
	000 0409 Б100078020 244 220
	3 444 954,75
	151 924,75
	4,41

	Транспортные услуги
	000 0409 Б100078020 244 222
	98 107,09
	98 107,09
	100,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0409 Б100078020 244 225
	3 304 460,00
	11 430,00
	0,35

	Прочие работы, услуги
	000 0409 Б100078020 244 226
	42 387,66
	42 387,66
	100,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0409 Б100078020 244 340
	19 500,00
	19 500,00
	100,00

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000 000
	2 291 345,87
	379 133,96
	16,55

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 Б100078010 240 000
	266 000,00
	70 779,71
	26,61

	Оплата работ, услуг
	000 0503 Б100078010 244 220
	266 000,00
	70 779,71
	26,61

	Коммунальные услуги
	000 0503 Б100078010 244 223
	235 000,00
	59 779,71
	25,44

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0503 Б100078010 244 225
	20 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	000 0503 Б100078010 244 226
	11 000,00
	11 000,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 Б100078040 244 000
	176 400,00
	0,00
	0,00

	Оплата работ, услуг
	000 0503 Б100078040 244 220
	89 828,00
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0503 Б100078040 244 225
	39 828,00
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	000 0503 Б100078040 244 226
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Поступление нефинансовых активов
	000 0503 Б100078040 244 300
	86 572,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0503 Б100078040 244 340
	86 572,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 Б100078050 240 000
	1 848 945,87
	308 354,25
	16,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 Б100078050 244 000
	1 848 945,87
	308 354,25
	16,68

	Оплата работ, услуг
	000 0503 Б100078050 244 220
	1 801 945,87
	269 054,25
	14,93

	Транспортные услуги
	000 0503 Б100078050 244 222
	1 720,00
	1 720,00
	100,00

	Прочие работы, услуги
	000 0503 Б100078050 244 226
	1 800 225,87
	267 334,25
	14,85

	Поступление нефинансовых активов
	000 0503 Б100078050 244 300
	47 000,00
	39 300,00
	83,62

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0503 Б100078050 244 310
	29 200,00
	28 500,00
	97,60

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0503 Б100078050 244 340
	17 800,00
	10 800,00
	60,67

Главный бухгалтер                                         З.Ф.Сагтдинова